
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2019-107

PUBLIÉ LE 18 OCTOBRE 2019



Sommaire

Centre hospitalier de Lisieux
14-2019-09-30-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Patrice

JEZEQUEL, directeur adjoint chargé de la Direction des finances, pilotage

médico-économique, performance des parcours patients, système d’information et

biomédical aux Centres Hospitaliers de Lisieux, Pont l’Evêque, Vimoutiers et à

l’établissement public médico-social d’Orbec en Auge.  (2 pages) Page 6

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux

convois exceptionnels de seconde catégorie (20 pages) Page 9

14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du

projet d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le

territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) (12 pages) Page 30

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2019-10-16-001 - Arrêté préfectoral portant récepissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne - Mme BOUKAOUMA Katia - SAP 852649227 (2 pages) Page 43

14-2019-10-14-001 - Arrêté préfectoral portant récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne du 14 octobre 2019 - M. COUSIN Patrice - SAP 854036647 (2

pages) Page 46

14-2019-10-14-002 - Arrêté préfectoral portant récépissé de déclaration de services à la

personne du 14 octobre 2019 - M. DIVERRES Vincent (2 pages) Page 49

Préfecture du Calvados
14-2019-10-10-007 -  �Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le groupe scolaire Henri Morel situé sur la commune de Montchamp

(2 pages) Page 52

14-2019-10-10-006 -  Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le salon de coiffure Saint Algue situé à Touques (2 pages) Page 55

14-2019-09-09-006 - ARRETE 19_029 PORTANT AGREMENT D UN MEDECIN

POUR EXERCER LE CONTROLE APTITUDE A LA CONDUITE (1 page) Page 58

14-2019-09-09-011 - Arrêté dr COLLIN portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite automobile (1 page) Page 60

14-2019-10-10-016 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'Hôtel du Havre situé à Caen (2 pages) Page 62

14-2019-10-10-008 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'hôtel La Diligence situé à Honfleur (2 pages) Page 65

14-2019-10-10-011 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'hôtel restaurant « Villa des Arts » situé à Lisieux (2 pages) Page 68

2



14-2019-10-10-013 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la médiathèque située à Morteaux-Couliboeuf (2 pages) Page 71

14-2019-10-10-009 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la pharmacie Groualle située à Bayeux (2 pages) Page 74

14-2019-10-10-010 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour la SARL FIDUTECH CONSEILS située à FLEURY SUR ORNE (2

pages) Page 77

14-2019-10-10-015 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le cabinet de rhumatologie situé 15 bd Bertrand à Caen (2 pages) Page 80

14-2019-10-10-012 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le park Indigo situé 2 rue de Breney à Deauville (2 pages) Page 83

14-2019-10-10-019 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour SUBWAY situé 48 rue Henry Chéron à LISIEUX (2 pages) Page 86

14-2019-10-15-022 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour l'Hôtel de la Côte Fleurie situé à Deauville (2 pages) Page 89

14-2019-10-15-015 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN située 103 av. Henry Chéron à LISIEUX (2

pages) Page 92

14-2019-10-15-016 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN située av. Georges Duval à LISIEUX (2

pages) Page 95

14-2019-10-15-009 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la boucherie MAXIVIANDE située à FALAISE (2 pages) Page 98

14-2019-10-15-019 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la boulangerie « Tendances Gourmandes » située place du Commerce

à Caen (2 pages) Page 101

14-2019-10-15-010 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la FNAC située centre Paul Doumer à CAEN (2 pages) Page 104

14-2019-10-15-011 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la Mie Câline située 82 rue de Saint Malo à Bayeux (2 pages) Page 107

14-2019-10-15-003 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la pharmacie de Sannerville (2 pages) Page 110

14-2019-10-15-020 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la pharmacie des Gabarres située à Pont L'Evêque  (2 pages) Page 113

14-2019-10-15-013 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour la résidence F.J.T. SANSON située à CAEN (2 pages) Page 116

14-2019-10-15-017 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le bar brasserie « Les Grands Hommes » situé à Caen (2 pages) Page 119

14-2019-10-15-005 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Carrefour City situé 54-56 rue de Bernières à CAEN (2 pages) Page 122

3



14-2019-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé 1 rue Pasteur à Ouistreham (2 pages) Page 125

14-2019-10-15-021 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé à Bretteville L'Orgueilleuse (2 pages) Page 128

14-2019-10-15-018 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé à Grandcamp-Maisy (2 pages) Page 131

14-2019-10-15-006 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Coccimarket situé 7 rue du Dr Sicard à Villers sur Mer (2 pages) Page 134

14-2019-10-15-002 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Coccinelle Express situé à Colombelles (2 pages) Page 137

14-2019-10-15-001 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Fournil des Belles Portes situé à Hérouville St Clair (2 pages) Page 140

14-2019-10-15-014 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le restaurant IL PARASOLE situé à HONFLEUR (2 pages) Page 143

14-2019-10-15-007 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Speedy Market situé 55 rue de Bras (2 pages) Page 146

14-2019-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de

vidéoprotection pour le Super U situé à IFS (2 pages) Page 149

14-2019-10-15-008 - Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant modification des

statuts du SM Bassin versant de la Touques (6 pages) Page 152

14-2019-09-09-010 - Arrêté portant agrément d'un médecin CANNET pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite automobile (1 page) Page 159

14-2019-09-09-013 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite automobile (1 page) Page 161

14-2019-09-09-014 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 163

14-2019-09-09-015 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 165

14-2019-09-09-016 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 167

14-2019-09-09-017 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 169

14-2019-09-09-018 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 171

14-2019-09-09-019 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 173

14-2019-10-09-002 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 175

14-2019-09-09-020 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 177

4



14-2019-09-09-021 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 179

14-2019-09-09-022 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 181

14-2019-09-09-023 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 183

14-2019-09-09-024 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (2 pages) Page 185

14-2019-09-09-025 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 188

14-2019-09-09-026 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 190

14-2019-09-09-027 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 192

14-2019-09-09-028 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 194

14-2019-09-09-029 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de

l'aptitude à la conduite de l'automobile (1 page) Page 196

14-2019-09-09-012 - Arrêté portant agrément du médecin DECOUTERE pour exercer le

contrôle de l'aptitude automobile (1 page) Page 198

14-2019-10-16-007 - Arrêté préfectoral 2019/SIDPC/AL/41 instituant un périmètre de

sécurité pour la réalisation d'une opération de déminage (2 pages) Page 200

14-2019-10-16-006 - Arrêté préfectoral n° 2019/SIDPC/AL/40 portant interdiction

temporaire de survol aérien pour la réalisation d'une opération de déminage (2 pages) Page 203

14-2019-10-09-001 - Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la circulation  sur le

boulevard périphérique de l'agglomération caennaise - hors agglomération (6 pages) Page 206

14-2019-09-09-007 - BOQUET 19_013 Arrêté portant agrément d'un médecin pour

exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile (1 page) Page 213

14-2019-09-09-009 - BOUVET 2019 Arrêté no 19_014 portant agrément d'un médecin

pour exercer le controle de l'aptitude à la conduite automobile (1 page) Page 215

14-2019-09-09-008 - BOUVIER sept 2019 Arrété no 19_013 portant agrémént d'u

médecin pour exercer le controle de l'aptitudeà la conduite automobile (1 page) Page 217

5



Centre hospitalier de Lisieux

14-2019-09-30-011

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Patrice

JEZEQUEL, directeur adjoint chargé de la Direction des

finances, pilotage médico-économique, performance des

parcours patients, système d’information et biomédical aux

Centres Hospitaliers de Lisieux, Pont l’Evêque, Vimoutiers

et à l’établissement public médico-social d’Orbec en Auge.

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Patrice JEZEQUEL, directeur adjoint chargé

de la Direction des finances, pilotage médico-économique, performance des parcours patients,

système d’information et biomédical aux Centres Hospitaliers de Lisieux, Pont l’Evêque,

Vimoutiers et à l’établissement public médico-social d’Orbec en Auge. 

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2019-09-30-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Patrice JEZEQUEL, directeur adjoint chargé de la
Direction des finances, pilotage médico-économique, performance des parcours patients, système d’information et biomédical aux Centres Hospitaliers de
Lisieux, Pont l’Evêque, Vimoutiers et à l’établissement public médico-social d’Orbec en Auge. 

6



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2019-09-30-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Patrice JEZEQUEL, directeur adjoint chargé de la
Direction des finances, pilotage médico-économique, performance des parcours patients, système d’information et biomédical aux Centres Hospitaliers de
Lisieux, Pont l’Evêque, Vimoutiers et à l’établissement public médico-social d’Orbec en Auge. 

7



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2019-09-30-011 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Patrice JEZEQUEL, directeur adjoint chargé de la
Direction des finances, pilotage médico-économique, performance des parcours patients, système d’information et biomédical aux Centres Hospitaliers de
Lisieux, Pont l’Evêque, Vimoutiers et à l’établissement public médico-social d’Orbec en Auge. 

8



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-10-08-019

Arrêté définissant le réseau routier départemental

accessible aux convois exceptionnels de seconde catégorie

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 9



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 10



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 11



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 12



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 13



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 14



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 15



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 16



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 17



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 18



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 20



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 21



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 22



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 23



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 24



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 25



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 26



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 28



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-08-019 - Arrêté définissant le réseau routier départemental accessible aux convois
exceptionnels de seconde catégorie 29



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-10-17-001

Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité

publique du projet d'aménagement d'une zone

d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le

territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 32



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 39



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-10-17-001 - Arrêté du 17 octobre 2019 portant déclaration d'utilité publique du projet
d'aménagement d'une zone d’aménagement concerté (ZAC) Saint-Ursin sur le territoire de la commune de Courseulles-sur-Mer (14191) 42



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-10-16-001

Arrêté préfectoral portant récepissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne - Mme

BOUKAOUMA Katia - SAP 852649227

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-16-001 - Arrêté préfectoral portant récepissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne - Mme BOUKAOUMA Katia - SAP 852649227 43



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-16-001 - Arrêté préfectoral portant récepissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne - Mme BOUKAOUMA Katia - SAP 852649227 44



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-16-001 - Arrêté préfectoral portant récepissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne - Mme BOUKAOUMA Katia - SAP 852649227 45



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-10-14-001

Arrêté préfectoral portant récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne du 14 octobre 2019 -

M. COUSIN Patrice - SAP 854036647

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-14-001 - Arrêté préfectoral portant récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne du 14 octobre 2019 - M. COUSIN Patrice - SAP 854036647 46



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-14-001 - Arrêté préfectoral portant récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne du 14 octobre 2019 - M. COUSIN Patrice - SAP 854036647 47



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-14-001 - Arrêté préfectoral portant récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne du 14 octobre 2019 - M. COUSIN Patrice - SAP 854036647 48



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-10-14-002

Arrêté préfectoral portant récépissé de déclaration de

services à la personne du 14 octobre 2019 - M.

DIVERRES Vincent

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-14-002 - Arrêté préfectoral portant récépissé de
déclaration de services à la personne du 14 octobre 2019 - M. DIVERRES Vincent 49



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-14-002 - Arrêté préfectoral portant récépissé de
déclaration de services à la personne du 14 octobre 2019 - M. DIVERRES Vincent 50



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-10-14-002 - Arrêté préfectoral portant récépissé de
déclaration de services à la personne du 14 octobre 2019 - M. DIVERRES Vincent 51



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-007

 �Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le groupe scolaire Henri

Morel situé sur la commune de Montchamp

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-007 -  �Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le groupe scolaire Henri
Morel situé sur la commune de Montchamp 52



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-007 -  �Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le groupe scolaire Henri
Morel situé sur la commune de Montchamp 53



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-007 -  �Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le groupe scolaire Henri
Morel situé sur la commune de Montchamp 54



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-006

 Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le salon de coiffure Saint

Algue situé à Touques

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-006 -  Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le salon de coiffure Saint
Algue situé à Touques 55



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-006 -  Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le salon de coiffure Saint
Algue situé à Touques 56



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-006 -  Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le salon de coiffure Saint
Algue situé à Touques 57



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-006

ARRETE 19_029 PORTANT AGREMENT D UN

MEDECIN POUR EXERCER LE CONTROLE

APTITUDE A LA CONDUITE

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-006 - ARRETE 19_029 PORTANT AGREMENT D UN MEDECIN POUR EXERCER LE CONTROLE APTITUDE
A LA CONDUITE 58



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-006 - ARRETE 19_029 PORTANT AGREMENT D UN MEDECIN POUR EXERCER LE CONTROLE APTITUDE
A LA CONDUITE 59



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-011

Arrêté dr COLLIN portant agrément d'un médecin pour

exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-011 - Arrêté dr COLLIN portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile 60



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-011 - Arrêté dr COLLIN portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile 61



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-016

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour l'Hôtel du Havre situé à

Caen

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-016 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel du Havre situé à Caen 62



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-016 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel du Havre situé à Caen 63



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-016 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel du Havre situé à Caen 64



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-008

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour l'hôtel La Diligence situé

à Honfleur

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-008 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel La Diligence situé à
Honfleur 65



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-008 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel La Diligence situé à
Honfleur 66



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-008 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel La Diligence situé à
Honfleur 67



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-011

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant « Villa

des Arts » situé à Lisieux

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-011 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant « Villa des
Arts » situé à Lisieux 68



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-011 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant « Villa des
Arts » situé à Lisieux 69



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-011 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant « Villa des
Arts » situé à Lisieux 70



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-013

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la médiathèque située à

Morteaux-Couliboeuf

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-013 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la médiathèque située à
Morteaux-Couliboeuf 71



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-013 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la médiathèque située à
Morteaux-Couliboeuf 72



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-013 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la médiathèque située à
Morteaux-Couliboeuf 73



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-009

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la pharmacie Groualle

située à Bayeux

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-009 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie Groualle située
à Bayeux 74



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-009 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie Groualle située
à Bayeux 75



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-009 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie Groualle située
à Bayeux 76



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-010

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la SARL FIDUTECH

CONSEILS située à FLEURY SUR ORNE

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-010 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL FIDUTECH
CONSEILS située à FLEURY SUR ORNE 77



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-010 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL FIDUTECH
CONSEILS située à FLEURY SUR ORNE 78



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-010 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL FIDUTECH
CONSEILS située à FLEURY SUR ORNE 79



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-015

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le cabinet de

rhumatologie situé 15 bd Bertrand à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-015 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet de rhumatologie
situé 15 bd Bertrand à Caen 80



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-015 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet de rhumatologie
situé 15 bd Bertrand à Caen 81



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-015 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le cabinet de rhumatologie
situé 15 bd Bertrand à Caen 82



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-012

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le park Indigo situé 2 rue

de Breney à Deauville

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-012 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le park Indigo situé 2 rue de
Breney à Deauville 83



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-012 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le park Indigo situé 2 rue de
Breney à Deauville 84



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-012 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le park Indigo situé 2 rue de
Breney à Deauville 85



Préfecture du Calvados

14-2019-10-10-019

Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour SUBWAY situé 48 rue

Henry Chéron à LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-019 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour SUBWAY situé 48 rue
Henry Chéron à LISIEUX 86



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-019 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour SUBWAY situé 48 rue
Henry Chéron à LISIEUX 87



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-10-019 - Arrêté du 10 octobre 2019 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour SUBWAY situé 48 rue
Henry Chéron à LISIEUX 88



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-022

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour l'Hôtel de la Côte Fleurie

situé à Deauville

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-022 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel de la Côte Fleurie
situé à Deauville 89



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-022 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel de la Côte Fleurie
situé à Deauville 90



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-022 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel de la Côte Fleurie
situé à Deauville 91



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-015

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN

située 103 av. Henry Chéron à LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-015 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN
située 103 av. Henry Chéron à LISIEUX 92



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-015 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN
située 103 av. Henry Chéron à LISIEUX 93



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-015 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN
située 103 av. Henry Chéron à LISIEUX 94



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-016

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN

située av. Georges Duval à LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-016 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN
située av. Georges Duval à LISIEUX 95



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-016 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN
située av. Georges Duval à LISIEUX 96



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-016 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie AURELIEN
située av. Georges Duval à LISIEUX 97



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-009

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la boucherie

MAXIVIANDE située à FALAISE

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-009 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie
MAXIVIANDE située à FALAISE 98



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-009 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie
MAXIVIANDE située à FALAISE 99



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-009 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boucherie
MAXIVIANDE située à FALAISE 100



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-019

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la boulangerie «

Tendances Gourmandes » située place du Commerce à

Caen

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-019 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie « Tendances
Gourmandes » située place du Commerce à Caen 101



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-019 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie « Tendances
Gourmandes » située place du Commerce à Caen 102



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-019 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie « Tendances
Gourmandes » située place du Commerce à Caen 103



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-010

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la FNAC située centre

Paul Doumer à CAEN

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-010 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la FNAC située centre Paul
Doumer à CAEN 104



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-010 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la FNAC située centre Paul
Doumer à CAEN 105



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-010 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la FNAC située centre Paul
Doumer à CAEN 106



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-011

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la Mie Câline située 82

rue de Saint Malo à Bayeux

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-011 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Mie Câline située 82 rue
de Saint Malo à Bayeux 107



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-011 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Mie Câline située 82 rue
de Saint Malo à Bayeux 108



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-011 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la Mie Câline située 82 rue
de Saint Malo à Bayeux 109



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-003

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la pharmacie de

Sannerville

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-003 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie de Sannerville 110



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-003 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie de Sannerville 111



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-003 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie de Sannerville 112



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-020

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la pharmacie des

Gabarres située à Pont L'Evêque 

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-020 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie des Gabarres
située à Pont L'Evêque 113



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-020 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie des Gabarres
située à Pont L'Evêque 114



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-020 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la pharmacie des Gabarres
située à Pont L'Evêque 115



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-013

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour la résidence F.J.T.

SANSON située à CAEN

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-013 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la résidence F.J.T. SANSON
située à CAEN 116



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-013 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la résidence F.J.T. SANSON
située à CAEN 117



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-013 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour la résidence F.J.T. SANSON
située à CAEN 118



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-017

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le bar brasserie « Les

Grands Hommes » situé à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-017 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le bar brasserie « Les
Grands Hommes » situé à Caen 119



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-017 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le bar brasserie « Les
Grands Hommes » situé à Caen 120



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-017 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le bar brasserie « Les
Grands Hommes » situé à Caen 121



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-005

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Carrefour City situé

54-56 rue de Bernières à CAEN

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-005 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour City situé 54-56
rue de Bernières à CAEN 122



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-005 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour City situé 54-56
rue de Bernières à CAEN 123



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-005 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour City situé 54-56
rue de Bernières à CAEN 124



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-004

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé

1 rue Pasteur à Ouistreham

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé 1
rue Pasteur à Ouistreham 125



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé 1
rue Pasteur à Ouistreham 126



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-004 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé 1
rue Pasteur à Ouistreham 127



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-021

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé

à Bretteville L'Orgueilleuse

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-021 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé à
Bretteville L'Orgueilleuse 128



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-021 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé à
Bretteville L'Orgueilleuse 129



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-021 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé à
Bretteville L'Orgueilleuse 130



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-018

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé

à Grandcamp-Maisy

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-018 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé à
Grandcamp-Maisy 131



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-018 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé à
Grandcamp-Maisy 132



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-018 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Carrefour Contact situé à
Grandcamp-Maisy 133



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-006

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Coccimarket situé 7 rue

du Dr Sicard à Villers sur Mer

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-006 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Coccimarket situé 7 rue
du Dr Sicard à Villers sur Mer 134



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-006 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Coccimarket situé 7 rue
du Dr Sicard à Villers sur Mer 135



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-006 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Coccimarket situé 7 rue
du Dr Sicard à Villers sur Mer 136



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-002

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Coccinelle Express

situé à Colombelles

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-002 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Coccinelle Express situé à
Colombelles 137



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-002 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Coccinelle Express situé à
Colombelles 138



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-002 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Coccinelle Express situé à
Colombelles 139



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-001

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Fournil des Belles

Portes situé à Hérouville St Clair

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-001 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Fournil des Belles Portes
situé à Hérouville St Clair 140



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-001 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Fournil des Belles Portes
situé à Hérouville St Clair 141



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-001 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Fournil des Belles Portes
situé à Hérouville St Clair 142



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-014

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le restaurant IL

PARASOLE situé à HONFLEUR

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-014 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le restaurant IL PARASOLE
situé à HONFLEUR 143



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-014 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le restaurant IL PARASOLE
situé à HONFLEUR 144



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-014 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le restaurant IL PARASOLE
situé à HONFLEUR 145



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-007

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Speedy Market situé 55

rue de Bras

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-007 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Speedy Market situé 55
rue de Bras 146



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-007 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Speedy Market situé 55
rue de Bras 147



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-007 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Speedy Market situé 55
rue de Bras 148



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-012

Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un

système de vidéoprotection pour le Super U situé à IFS

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Super U situé à IFS 149



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Super U situé à IFS 150



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-012 - Arrêté du 15 octobre 2019 portant modification d'un système de vidéoprotection pour le Super U situé à IFS 151



Préfecture du Calvados

14-2019-10-15-008

Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant

modification des statuts du SM Bassin versant de la

Touques

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-008 - Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant modification des statuts du SM Bassin versant de la Touques 152



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-008 - Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant modification des statuts du SM Bassin versant de la Touques 153



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-008 - Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant modification des statuts du SM Bassin versant de la Touques 154



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-008 - Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant modification des statuts du SM Bassin versant de la Touques 155



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-008 - Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant modification des statuts du SM Bassin versant de la Touques 156



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-008 - Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant modification des statuts du SM Bassin versant de la Touques 157



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-15-008 - Arrêté interpréfectoral  du 15 octobre 2019 portant modification des statuts du SM Bassin versant de la Touques 158



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-010

Arrêté portant agrément d'un médecin CANNET pour

exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-010 - Arrêté portant agrément d'un médecin CANNET pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile 159



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-010 - Arrêté portant agrément d'un médecin CANNET pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile 160



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-013

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-013 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile 161



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-013 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite automobile 162



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-014

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-014 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 163



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-014 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 164



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-015

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-015 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 165



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-015 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 166



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-016

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-016 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 167



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-016 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 168



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-017

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-017 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 169



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-017 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 170



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-018

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-018 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 171



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-018 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 172



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-019

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-019 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 173



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-019 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 174



Préfecture du Calvados

14-2019-10-09-002

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-002 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 175



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-002 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 176



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-020

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-020 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 177



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-020 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 178



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-021

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-021 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 179



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-021 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 180



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-022

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-022 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 181



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-022 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 182



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-023

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-023 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 183



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-023 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 184



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-024

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-024 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 185



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-024 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 186



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-024 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 187



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-025

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-025 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 188



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-025 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 189



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-026

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-026 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 190



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-026 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 191



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-027

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-027 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 192



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-027 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 193



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-028

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-028 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 194



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-028 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 195



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-029

Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le

contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-029 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 196



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-029 - Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite de l'automobile 197



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-012

Arrêté portant agrément du médecin DECOUTERE pour

exercer le contrôle de l'aptitude automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-012 - Arrêté portant agrément du médecin DECOUTERE pour exercer le contrôle de l'aptitude automobile 198



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-012 - Arrêté portant agrément du médecin DECOUTERE pour exercer le contrôle de l'aptitude automobile 199



Préfecture du Calvados

14-2019-10-16-007

Arrêté préfectoral 2019/SIDPC/AL/41 instituant un

périmètre de sécurité pour la réalisation d'une opération de

déminage

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-16-007 - Arrêté préfectoral 2019/SIDPC/AL/41 instituant un périmètre de sécurité pour la réalisation d'une opération de
déminage 200



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-16-007 - Arrêté préfectoral 2019/SIDPC/AL/41 instituant un périmètre de sécurité pour la réalisation d'une opération de
déminage 201



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-16-007 - Arrêté préfectoral 2019/SIDPC/AL/41 instituant un périmètre de sécurité pour la réalisation d'une opération de
déminage 202



Préfecture du Calvados

14-2019-10-16-006

Arrêté préfectoral n° 2019/SIDPC/AL/40 portant

interdiction temporaire de survol aérien pour la réalisation

d'une opération de déminage

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-16-006 - Arrêté préfectoral n° 2019/SIDPC/AL/40 portant interdiction temporaire de survol aérien pour la réalisation d'une
opération de déminage 203



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-16-006 - Arrêté préfectoral n° 2019/SIDPC/AL/40 portant interdiction temporaire de survol aérien pour la réalisation d'une
opération de déminage 204



Préfecture du Calvados - 14-2019-10-16-006 - Arrêté préfectoral n° 2019/SIDPC/AL/40 portant interdiction temporaire de survol aérien pour la réalisation d'une
opération de déminage 205



Préfecture du Calvados

14-2019-10-09-001

Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la

circulation  sur le boulevard périphérique de

l'agglomération caennaise - hors agglomération

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-001 - Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la circulation  sur le boulevard périphérique de l'agglomération
caennaise - hors agglomération 206



Li
Liberté Égalité Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇALSE

PRÉFET DU CALVADOS

Direction
Interdépartementale des
Routes Nord-Ouest

District Manche-calvados

Le préfet du Calvados
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

ARRÊTÉ PERMANENT

OBJET : RN 814 - Réglementation permanente de la circulation sur le Boulevard Périphérique de
l’agglomération caennaise — hors agglomération.

VU:

• le Code de la route,
• le Code de la voirie routière,
• le décret « 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation des services

de I’Etat dans les régions et départements,
• le décret n° 2005-1499 du 05décembre2005 relatif à la consistance du réseau routier national,
- le décret n° 2006-304 du 16 mars 2006 portant création et organisation des directions

interdépartementales des routes,
- l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et des autoroutes, et les

textes subséquents le modifiant et le complétant,
- l’arrêté interministériel du 26 mai 2006 portant constitution des directions interdépartementales des

routes,
- l’arrêté du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime, préfet coordonnateur des

itinéraires routiers nationaux, en date du 23 avril 2019, fixant l’organisation de la direction
interdépartementale des routes Nord-Ouest,
l’arrêté ministériel du 30 août 2010 modifié, portant nomination de M. Alain De Meyère, ingénieur
général des ponts, des eaux et des forêts, directeur ïnterdépartemental des routes Nord-Ouest,

• l’arrêté préfectoral du 1er janvier 2016 donnant délégation de signature au directeur
interdépartemental des routes Nord-Ouest,

- la décision de subdélégation de signature en date du 06mars2019,

CONSIDÉRANT:

Que pour assurer la sécurité des usagers de la RN 814, il est nécessaire de mettre en place les
restrictions de circulation suivantes

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-001 - Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la circulation  sur le boulevard périphérique de l'agglomération
caennaise - hors agglomération 207



ARRÊTE

ARTICLE 1; L’accès à la RN 814 est interdit en permanence:

• aux piétons,
• aux cavaliers,
• aux véhicules sans moteur,

aux animaux,
• aux tracteurs, matériels agricoles et matériels de travaux publics,
• à tout engin à moteur dont la cylindrée est inférieure à 1 25 cm3,

aux véhicules automobiles ou ensemble de véhicules automobiles qui ne seraient pas capables par
construction d’atteindre un palier de vitesse de 40 km/h.

Cette restriction d’accès est portée à la connaissance des usagers par l’implantation de panneaux
« C107 » en entrée de la section courante et sur les bretelles d’accès à la RN 814.

ARTICLE 2 Limitation de vitesse en section courante

La vitesse sur les sections suivantes est limitée pour tous les véhicules

Boulevard Périphérique chaussée extérieure (sens des Points Repères croissants)

Point Repère
Fin

de l’échangeur n° 1 « Porte de Paris »
à l’échangeur n° 2 « Porte Rives de l’orne »

Axe

N 814

Localisation

Section nord

Point Repère
Début

Vitesse
maximum
autorisée

0 ÷ 150 1 + 683 go Km/h

N 814 Section nord

de l’échangeur n° 2 « Porte Rives de l’orne » 1 + 683 3 + 560 70 Km/h
à l’échangeur « 3 « Porte d’Angleterre »

N 814 Section nord

! de l’échangeur n° 3 « Porte d’Angleterre» 3 + 560 12 + 058 90 Km/h
à l’échangeur n° 8 « Porte du Bessin »

N 814 Section nord

de l’échangeur n°8 « Porte du Bessin » 10+545 12 + 058 70 Km/h
à l’échangeur n° 8 « Porte du Bessin »

N 814 Section ouest et sud

de l’échangeur n° 8 « Porte du Bessin » 12 + 056 19 +100 110 Km/h
à l’échangeur n° 11 « Porte Suisse Normande»

N 814 Section sud et est

de l’échangeur n° 11 « Porte Suisse Normande » 19 ÷ 100 26 + 709 90 Km/h
à l’échangeur n° 16 « Porte Pays d’Auge»

N 814 Section est

de l’échangeur n° 16 « Porte Pays d’Auge» 26 ÷ 709 0 + 150 70 Km/h
à l’échangeur n° 1 « Porte de Paris »

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-001 - Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la circulation  sur le boulevard périphérique de l'agglomération
caennaise - hors agglomération 208



N 814 Section est

de l’échangeur n’ I « Porte de Paris »
à ‘échangeur n’ 11 « Porte Suisse Normande »

N 814 Section nord

de l’échangeur n’ 2 « Porte Rives de l’Orne »
à l’échangeur n’ 1 « Porte de Paris »

Ces limitations de vitesses sont portées à la connaissance
panneaux<B14» - (70,90,110).

ARTICLE 3: Vitesse sur les bretelles de sortie

Compte-tenu de leurs caractéristiques géométriques (virages prononcés) sur les bretelles de sortie
qui suivent, hors agglomération, la vitesse est limitée comme suit

Chaussée extérieure (Points Repères croissants)

Èchangeur N° de bretelle Vitesse

Montalivet 2a 50

Porte d’Angleterre 3a 70

Porte d’Angleterre 3b 50

Vallée des jardins 6a 50

Porte de Bretagne 9a 50

Porte de Bretagne 9b 50

Ifs 12a 50

Porte d’Espagne 13a 70

Cormelles 14a 50

Vallée sèche 15a 50

Boulevard Périphérique chaussée intérieure (sens des Points Repères décroissants)

Axe Localisation Point Repère Point Repère Vitesse
Début Fin maximum

autorisée

O + 000

N 814 Section sud et est

de l’échangeur n’ 11 « Porte Suisse Normande » 19 + 100
à l’échangeur n’ 8 « Porte du Bessin »

19 + 100 90 Km/h

12 + 058 110 Km/h

N814 Section nord

I
i de l’échangeur n’ 8 « Porte du Bessin» 12+ 058 3 + 633 90 Km/h

-

- à l’échangeur n’ 3 « Porte d’Angleterre» I I

N 814 Section nord

de l’échangeur n’ 3 « Porte d’Angleterre» 3 + 633 1 + 527 70 Km/h
à l’échangeur n’ 2 « Porte Rives de l’orne))

1+527 0O00 90Km/h

des usagers par l’implantation des

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-001 - Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la circulation  sur le boulevard périphérique de l'agglomération
caennaise - hors agglomération 209



Pays d’Auge 16e 50

Pays d’Auge 16a 50

Pays d’Auge 16b 50

Ces limitations de vitesse sont portées à la
panneaux « B14 » - (30, 50, 70 ).

connaissance des usagers par l’implantation de

ARTICLE 4; Régime de priorité sur les bretelles d’accès à la RN 814

Les usagers circulant sur les bretelles d’accès à la RN 814 sont tenus de céder le passage aux
usagers circulant sur la section courante de la RN 814 et ne s’y engager qu’après s’être assurés
qu’ils peuvent le faire sans danger.

Le régime de priorité est porté à la connaissance des usagers par l’implantation d’un panneau
«AS 3a » avec panonceau « M9c» - (Cédez le passage).

ARTICLE 5: Régime de priorité sur les bretelles de sortie aux extrémités ou aux intersections avec
les voies de raccordement

Les usagers empruntant les bretelles de sortie doivent céder le passage aux usagers des voies
sécantes.

Le régime de priorité est porté à la connaissance des usagers par l’implantation d’un panneau
«AS 3a » avec panonceau « MOc »- (Cédez le passage).

C haussée intérieure (Points Repères décroissants)

Échangeur N° de bretelle Vitesse

Porte de Paris lb 70

Porte de Paris : la 50

Montalivet 2b 30

Porte d’Angleterre 3d 70

Porte d’Angleterre 3e 50

Vallée des jardins 6e 50

Chemin vert 7b 50

Porte du Bessin 8a_ 50

Porte de Bretagne 9b 50

ZAC Parc activités 11-l 70
Fleury sur Orne

Ifs 12b__— 50

Porte d’Espagne 13b__- — 50

Cormelles 14a

Vallée sèche 15b 50

Pays d’Auge iSa 50

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-001 - Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la circulation  sur le boulevard périphérique de l'agglomération
caennaise - hors agglomération 210



ARTICLE 6: Interdiction de dépasser

Les véhicules automobiles, véhicules de transport routier de voyageurs, véhicules isolés et ensemble
de véhicules affectés au transport routier de marchandises dont la masse maximale techniquement
admissible est supérieur à 3,5 tonnes, ont interdiction de doubler tous les véhicules à moteur autres
que ceux à deux roues sans side-car. Cette interdiction s’applique comme suit

Boulevard Périphérique chaussée extérieure (sens des Points Repères croissants)

____________

Axe Localisation Point Repère I Point Repère Véhicules
Début Fin concernés

N 814 Section nord
PTAC et

de l’échangeur n° 2 « Porte Rives de l’orne» 1 + 683 3 + 560 PTRA
- à l’échangeur n°3 « Porte d’Angleterre» - >3,5 tonnes

Boulevard Périphérique chaussée intérieure (sens des Points Repères décroissants) - -

_____

Axe Localisation Point Repère1ïïRepère Véhicules
-_____

________________________________________________Début

Fin L concernés

N 814 Section nord
PTAC et

de l’échangeur n° 3 « Porte d’Angleterre» 3 + 633 1 + 527 PTRA
à l’échangeur n° 2 « Porte Rives de l’Orne» > 3,5 tonnes

Cette interdiction est portée à leur connaissance par l’implantation de panneaux « B3a » et « B34a ».

ARTICLE 7: Prise â contre-sens

Sur les bretelles d’accès à la RN 814, tous les usagers ont interdiction de tourner à gauche. Cette
interdiction est portée à la connaissance des usagers par l’implantation de panneaux « B2a » et
« Bi ».

Tous les usagers circulant sur la section courante de la RN 814 ont l’interdiction d’emprunter les
bretelles à contresens.

Cette interdiction est portée à leur connaissance par l’implantation de panneaux « B2b » et « Bi ».

ARTICLE 8: Arrêt et stationnement

Tout stationnement est interdit sur la totalité de la RN 814 et sur les bretelles (stationnement gênant
entraînant la mise en fourrière). En cas de nécessité absolue, le stationnement est autorisé sur les
accotements aménagés avec Bande d’Arrêt d’Urgence, lesquels sont réservés aux véhicules en
détresse ou à la circulation des véhicules d’intervention et de secours.

ARTICLE 9: Dérogations

Les prescriptions visées aux articles 1 et 8 ci-dessus ne s’appliquent pas aux personnes et aux
matériels des services du gestionnaire, des services de secours ou des entreprises appelées à
intervenir sur la RN 814 lorsque leur mission nécessite la présence de ces personnels ou de ces
matériels sur la RN 814.

ARTICLE 10: Mise en place de la signalisation

Les dispositions prévues aux articles précédents sont portées à la connaissance des usagers par la
signalisation réglementaire qui est mise en place et entretenue par les services de l’Etat (Direction
Interdépartementale des Routes Nord-Ouest - District Manche-Calvados).

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-001 - Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la circulation  sur le boulevard périphérique de l'agglomération
caennaise - hors agglomération 211



ARTICLE 11:

Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lais et
règlements en vigueur.

ARTICLE 12: Abrogations

Les arrêtés préfectoraux ci-après sont abrogés

r

Boulevard Penpherique de I’agglomeration caennaise - RN814 Date de signature des arrêtes

Lté permanent de circulation 03/1 2/1 997 —

Additif n°1 à arrêté du 03/1211997 24/11/2000

Arrêté permanent de circulation 04/02/2005

Arrêté permanent de circulation 13/09/2012

ARTICLE 13:

Une copie du présent arrêté est adressée pour exécution

au directeur départemental de la sécurité publique du Calvados;
au commandant du groupement de gendarmerie nationale du Calvados;
au directeur de la direction des routes interdépartementales des routes Nord-Ouest.

ARTICLE 14:

Une copie du présent arrêté est adressée pour information

au président du conseil départemental du Calvados
au directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados
au directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et logement de Basse-Normandie;
au directeur du service départemental d’incendie et de secours
au directeur du SAMU;
au directeur de l’exploitation de la Société des Autoroutes Paris-Normandie.

ARTICLE 15:

Une copie du présent arrêté est adressée pour publicatïon et affichage

aux maires de Mondeville, Hérouville-Saint-Clair, Caen, Saint-Germain-la-Blanche-Herbe, Carpiquet,
Bretteville-sur-Odon, Eterville, Louvigny, Fleury-sur-Orne, Saint-André-sur-Orne, Ifs, Cormelles-le
Royal et Grentheville.

ARTICLE 16:

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture du Calvados

• au secrétaire général de la préfecture du Calvados.

Rouen,le 09 OCT. 2019

Pour le préfet, et par délégation
Le directeur interdépartemental

des routes Nord-Ouest

‘int

Préfecture du Calvados - 14-2019-10-09-001 - Arrêté RN 814 - Réglementation permanente de la circulation  sur le boulevard périphérique de l'agglomération
caennaise - hors agglomération 212



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-007

BOQUET 19_013 Arrêté portant agrément d'un médecin

pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite

automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-007 - BOQUET 19_013 Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite
automobile 213



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-007 - BOQUET 19_013 Arrêté portant agrément d'un médecin pour exercer le contrôle de l'aptitude à la conduite
automobile 214



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-009

BOUVET 2019 Arrêté no 19_014 portant agrément d'un

médecin pour exercer le controle de l'aptitude à la conduite

automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-009 - BOUVET 2019 Arrêté no 19_014 portant agrément d'un médecin pour exercer le controle de l'aptitude à la
conduite automobile 215



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-009 - BOUVET 2019 Arrêté no 19_014 portant agrément d'un médecin pour exercer le controle de l'aptitude à la
conduite automobile 216



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-008

BOUVIER sept 2019 Arrété no 19_013 portant agrémént

d'u médecin pour exercer le controle de l'aptitudeà la

conduite automobile

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-008 - BOUVIER sept 2019 Arrété no 19_013 portant agrémént d'u médecin pour exercer le controle de l'aptitudeà la
conduite automobile 217



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-008 - BOUVIER sept 2019 Arrété no 19_013 portant agrémént d'u médecin pour exercer le controle de l'aptitudeà la
conduite automobile 218


